Hic † quæritur ad cautionem eintorum aduersus futuros casus euictionis, quis in hac venditione venditor haberi debeat, vt cum eo agi possit de euictione, vtrum magistratus, qui iussit vendi, an apparitores, qui vendiderunt, an creditor, cuius opera factum est, vt pignora venderentur, an debitor, cuius res fuerunt. Et placuit in hac specie, eum vere venditorem videri, proinde & aduersus eum dari debere actionem re euicta, cui pretij solutio proficit, seu qui pretio liberatus est, vt hic traditur in fin. & l. si plus. antep. in pr. ff. eo. Is autem est debitor, cuius pignora capta distracta sunt. Superiores, vt magistratus, apparitores, item creditor, videri possunt in hac specie vendidisse, quia de re & pretio conuenerunt cum emtoribus: apparitores aperte, magistratus & creditor, quia res vendi mandarunt. Vendit autem, quisquis per alium vendit. Sed reuera nemo horum venditor est. Quidquid enim hi agunt, non suo nomine agunt, sed debitoris, cuius res est, neque id agitur, vt pretium ad eos redeat. Solus est debitor, ad quem emolumentum huius venditionis pertinet: quam ob causam & merito existimetur vendidisse. Hinc scilicet illa consequentia, de quibus hoc rescripto comprehensum est, vt & is re euicta teneatur euictionis nomine, idque actione ex emto, vt est in dict. l. antepenult. ff. eod. & præterea debitor, qui ob euictionem ita obligatur, controuersiam de re vendita emtori mouere non possit, qui præcipuus scopus est huius rescripti, de quo in l. exceptione. sup.

Haecenus † tamen debitorem euictionis huius nomine teneri placet, vt sit actio aduersus eum, non quanti interest emtorum, sed de pretio dumtaxat, eiusque vsuris, habita ratione fructuum, vt est in dict. leg. antep. ff. eod. Nec abs re: quod enim illo inuito & ab alio gestum est, non proprie ab illo venditum dixeris: vt vltra, quam ad eum peruenit, non sit ex bona fide eum teneri.

L. Siue possessio. 14.

Idem A. Secundino.

Siue possessio venditoris fuit, filius eiusdemque patris heres frustra questionem mouet: siue non patris, sed filij ius possessio fuit, de qua iure hereditario auctor laudari potest: controuersiam mouere non potest. PP. 14. Calend. August. Gordiano A. & Aniola Coss. 240.

S V M M A R I V M.

1 Heredem venditoris de re à defuncto vendita, quamuis sua, controuersiam auctori mouere non possit: & cur.

HERES venditoris † si rem venditam vindicet ab emtore, negat hoc rescriptum id eum iure facere posse, quocunque iure & cuiuscunque ex persona id faciat, quod diuisione ostendit. Aut enim heres vindicabit vt hereditariam, quæ olim defuncti fuerit, aut vt suam & proprio iure. Si vt hereditariam, id est, ob id, quod venditoris fuerit, & ipse venditori successerit, frustra vindicet: sic enim vindicat alienam. Nam si venditor dominus fuit, rem tradendo dominium transtulit ad emtorem, eoque & dominus esse desinit. §. per traditionem. Institus. de rer. diuis.